Valor do item no 
contrato 

R$ 1.278,00 

Observações  ARP 12/2018 

.6 Custos Totais da Demanda 

Para uma estimativa de custos, utilizamos os valores contratados no final de 2018 e aplicamos 
a variação do INCC no período. 
O valor estimado da demanda é de R$ 40.109,78 (quarenta mil, cento e nove reais e setenta 
e oito centavos) 

.7 Escolha e Justificativa do Objeto 

O objeto se justifica pela exigência da Secretaria do Patrimônio Público de instruir o processo 
de estimativa de valores do parque imobiliário com todos os Laudos de Avaliação de Preço de

[...]

Infraestrutura Tecnológica Não aplicável 
Infraestrutura Elétrica Não aplicável 
Logística de Implantação Não aplicável 
Espaço Físico Não aplicável 
Mobiliário Não aplicável 
Impacto Ambiental pequeno 

.9 Orçamento Estimado 

O orçamento estimado é de R$ 40.109,78 (quarenta mil, cento e nove reais e setenta e oito 
centavos), conforme item 06. 

Anexo A - Lista de Potenciais Fornecedores 

Todas as empresas de engenharia cadastradas no CREA-CAU estão aptas a atender a 
demanda. 

Anexo B - Contratações Públicas Similares